
стратегии исследования, вносить необходимые корективы с учетом объективных и субъективны! 
обстоятельств. I

Список литературы:
1.Жлобин С.П., Чернякевич И.С. Полевая этнография (Теория и практика полевых исследований). -  Брест: БрГУ, 201S.J 

232 с.
2.Татарова Г.Г. Методология анализа данных в социологии: учебник для вузов. -  М.: NJTA BENE, 1999. -  224 с.
3.Горшков М.К., Шереги Ф.Э. Прикладная социология: методология и методы: интерактивное учебное пособие.-ІІ 

Альфа-М, 2012 .-402  с.
4.Арутюнян Ю.В., Дробижева Л.М., Сусоколов А.А. Этносоциология. Учебное пособие для вузов. М.: Аспект-Пресс,] 

1999.-271 с.
5. Дружинин Н.К. Выборочное наблюдение и эксперимент. -  М.: Статистика, 2009. -  176 с.
6.Бутенко И.А. Анкетный опрос как общение социолога с респондентами: Учебное пособие. М.: Высшая школа, Щ

-  176 с.
7.111 кляр М.Ф. Основы научных исследований: учебное пособие. 4-е изд. -  М.: Дашков и К, 2013. -  240 с
8.Штейнберг И., Шанин Т., Ковалев Е. Качественные методы. Полевые этнологические исследования. -  СПб.: Алетем 

2014 .-352  с.
9.Семенова В.В. Качественные методы: введение в гуманистическую социологию. -  М.: Добросвет, 1998. -289 с.

Қамзин К.
«Ж УРНАЛИСТИКАҒА КІРІСПЕ» ПӘНІН ОҚЫТУ ҮДЕРІСІНДЕГІ КЛАССИКАЛЫҚ ӨНЕР

ҮЛГІЛЕРІНІҢ РОЛІ

Қазіргі білім беру саласындағы аумалы-төкпелі реформалар, ілгері-кейінді ізденістер белең алып түргані 
заманда орнықты әдіснаманың, жібі түзу методиканың жені өз алдына бір бөлек. Ендеше, Шығыс нен Батысі 
менталитеттері қиюласуына сыни көзбен зер сала жүріп, сан сапалы мәдениеттер ұласымы зандылыктары мен 
тенденцияларын іріктей-сұрыптай отырып, сауатты да қажетті таңдау жасау бізге -  білім жэне ғылым саласы 
қызметкерлеріне зілбатпан жауапкершілік жүктейтіні бесенеден белгілі. Үстаздың үйрету шеберлігі, 
оқытушының білім нэрін сіңіру тәсілі, дер кезіндегі меңзеуі мен тұспалы, оның болжампаздық қабілеті жас 

ұрпақ өмірлік жолының, болашақ жас маман дүниетанымының айқындалуына себепкер болмақ. Кэсібиліктің, 
іскерліктің негізі, сүйтіп, осы бастан қалана бастайды. Осы ретте зэрулік, кокейтестілік проблемасы ртга 
өркендету үдерісі мен мемлекеттік стратегиялық даму саясатымен қабысып жатады, осылардың аясындағы зр 
оқытушының өзіндік сабақ беру, пэнді үғындыру тэсілінің бағасы күннен-күнге арта түседі. Методика 
дегеніміз -  сабақ өткізудің стратегиялық жэне тактикалық мүмкіндігі, эр оқытушының өзіне ғана тиесілі стилі, 
білім кешені, технология мен туындыгерлігінің бітскайнасуы. Ол да үлы композиторлар шығармаларын өзінше 
интерпретациялауға, озінше «сызылтуға» тырысқан дэулескер музыкант, виртуозға үқсайды. Демек, даралыт 
қалыптасқан оқытушы әдіс-тәсілін қаз-қалпында қайталау мүмкін емес, оның үстіне ол өзгеше шеберлік 
мектебі -  жеке түлғаның зияткерлік меншігі. Оны басқа жанның көшірмелеуі, сканерлеуі этикалық жагынан да, 
қүқықтық жағынан да әбестік деп саналады.

«Журналистикага кіріспе» пэнін оқьіту барысында біз де белгілі бір дәрежеде қалынтасын үлгерген, элі де I 
жетілдіру жолындағы озіндік эдіс-эркетімізге жүгінеміз. Ең алдымен университет табалдырығынан аттаған 
шэкірттердің білім деңгейі, өмірлік тәжірибесі қалай, мәдениеті қандай деңгейде, классикалық өнер 
туындыларын олар жыга тани ала ма сияқты сауалдарға жауап іздейміз. Мүның өзін олардың білім салмағы мен 
эстетикалық танымын анықтау тесті десе де болады. Ал осылардың жиынтығын, бір арнаға тоғысуын біз 
студенттердің ой-сана конвергенциясы дейміз. Мұндай әртекті, эрқилы конвергенция сипатын жіті I  
бажайлаганнан кейін оқытушы жалпыға ортақ эрі ақпараттық, әрі өнертанушылық, эрі әлеуметгік-1 
коммуникациялық ыңғайдағы тансырмаларын (СОӨЖ) ортаға салады. Солардың бірі -  Голливудтың 1953 I 
жылы түсірілген, бірнеше мэрте «Оскар» сыйлығын алған «Рим демалысы» керкемсуретті фильмі. Оны тандап I 
алудың да озіндік себептері бар. Біріншіден, фильмнің басты кейіпкерлерінің бірі -  журналист. Екіншіден, бр I 
фильмнің Travel-журналистикаға тікелей қатысы бар. Үшіншіден, Рим үлгісі, «мэңгі қаланың» тыныс-тіршілігі, ] 
қарапайым адамдар қарым-қатынасы, алғашқы сезім, бекзаттар тэлім-тэрбиесі, баспасез қызметкерлерінін I 
күнделікті күйбеңі әсерлі де нанымды алга тартылады. Аталмыш фильмді кору, талдау арқасында студентгер I 
жаңа бір, бейтаныс әлемге бойлағандай күй кешеді, жүріс-түрыс мәдениетін кокейге түйеді, рольдерді сомдау 
шеберлігіне тэнті болады (Одри Хёпберн, Грегери Пек), журналистердің ресми адамдармен кездесуінің озіндік



и субъективных

Брест: БрГУ, 2 0 1 5 .-

М.: Аспект-Пресс,

решая школа, 1989.

Іпртібін ұгады. Бір сөзбен айтқанда, жалпы журналистикаға, халықаралық журналистикаға, журналист 
шандығына деген ынтазарлықтары, құмарлықтары арта түседі.

Анна ханшайымның журналистер корпусымен танысуы эрі қимай қоштасуы. Реалистік бояуды қанықтыра 
Ііүсу үшін бұл түсірілмге француздың «Le Figaro» газетінің журналисі Морис Монтабо, Испанияның «La 
I Vanguardia» басылымының тілшісі Хулио Морионес қатысқан.

Қарапайым халық тіршілігін көруді аңсаған Анна ханшайым мен «American News Service» агенттігінің 
Ірепортёрі Джо Брэдли «Vespa» мотороллерімен Рим көшесімен жүйткіп келеді.

Фильмнің әсері болар, осы жердегі құбыжықтың аузына қолдарын сұғып, өтірік-шынды анықтау ұшін ткен 
I кылдары менің біраз шәкірттерім Римге барып қайтты.

Аксүйектер шеруін, жұріс-тұрысын біздің студенттер де жақсы білуге тиіе. Анна ханшайым мен өз елінің 
[ Итаииядағы елшісі бал салтанатында.

«Журналистикага кіріспе» пэнінің арнаулы бағдарламасы бойынша жүргізілетін дэрістеріне қоса СӨЖ-ге 
I кіретін осындай тапсырмалар студенттің ой өрісін кеңейтеді, интеллектуалдық шама-шарқын еселей түседі.

Журналистика құбылысынын табиғи ортамен, әлеуметтік үдерістермен қайтарымды байланысын нақты 
I уіындыру үшін біз кеңеетік кезенде дүниеге келген кинотуындыға назар аударуды жөн көрдік. Ол -  1967 жылы 
1 «Мосфильм» киностудиясында түсірілген екі бөлімді «Журналист» фильмі. Көркем туындының қоюшы- 

режиссёры С.А. Герасимов бүл түсірілмге негізінен өз шәкірттерін жүмылдырған. Мэселен, В. Шукшин, Ю. 
Васильев, Г. Польских, Ж. Болотова, В. Теличкина, С. Никоненко сияқты дарынды киноактерлердің есімдерін 

s атасақ та жеткілікті. Танымал онер қайраткерінің бүл өнегесінен, элбетте, біз де үлгі алумыз керек, өзіміздің 
I гөл шығармашылық жобаларымызға, ғылыми ізденістерімізге көкіректерінде оты бар шэкірттерімізді тартып 
отырудан біз үтпасақ, еш үтылмаймыз.

Тэжрибелі, сақа журналист ролін орындаған В. Шукшин мен жас қаламгердің ролін сомдаған Ю. Васильев 
редакция дэлізінде өткір проблемалық тақырыпты талқылауда.

Әрине, алыс ауылдардан келген, бөгде тілді жете меңгермеген студенттерге бүл туындылардың ішкі иірімін, 
астарлы диалогтарды, көзге шалынбас идеяларды жыға тану тым қиынға соғады. Сондықтан бұл 
шығармалардың эстетикалық, көркемдік қырын танумен коса оның тіл үйрену, басқа елдің мәдениетін тану 
мектебі екенін баса корсеткіміз келеді. Сонымен қатар студенттер кеңестік кезендегі журналистикага тон -  
редакцияның ішкі ауаны, еңбекшілер хаттарымен жүмыс істеу, жергілікті жерден түскен дабылға құлақ асу, 
іссаиарлар нэтижелілігі, баспасоз қызметкерлерінің этикасы, журналист қауымының корпоративтілігі сынды 
мэселелерге көңіл бөледі. Мэдени игіліктен өз керегіне жарар дүниені алуға, көз алдында өтіп жатқан 
қубылысқа сауатты талдау жасауға қатысты шешімдер бойынша оқытушы студенттерге бетпе-бет эңгіме 
кезінде бағыт-бағдар сілтейді.

Мэскеулік журналист «Горноуральский рабочий» газетінің редакциясында. Ю. Алябьев (Ю. Васильев), В. 
Королькова (В. Теличкина), А. Реутов (С. Никоненко).
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«Журналист» фильмінде эпизодтық рольді режиссердің өзі де ойнайды. Солдан оңға қарай: француз кино 
жұлдызы Анни Жирардо, америка журналисі Сид Бартонның ролін орындаған А. Крыжанский жэне С. 
Герасимов.

Париждегі іссапарында журналист Ю. Алябьев эйгілі эстрада әншісі Мирей Матьенің репетициясын көруге 
мүмкіндік алады. Біздің француздың «¥сталмаған -  ұры емес» («Ni vu...N i connu») классикалық комедиясын 
шэкірттерімізге ұсынудың өзіндік себептері бар. Оған түрткі болған америка психологы Джон Стейси 
Адамстың «Әділет теориясы» ( «Equity Theory») атты зерттеуі. Оның еңбек мотивациясы, мотивации 
қүралдары, элеуметтік ықпалдасу сынды үстанымдары «Журналистикаға кіріспе» пэніндегі қисындармен, 
«¥сталмаған -  үры емес» фильміндегі қоғамдық проблемалармен тығыз қабысып жатады. Бір ғажабы, соноу 
1958 жылы түсірілген, бірак біздің түсінікке, біздің үғымға, казакы талғамға бір табан жақын тақырыптьщ 
студенттер қауымын да қызықгыра алатынын байқадық. Олар XXI ғасырдағы әлеуметтік реалийді, заң мен 
мораль бірлігін, рыноктық қарым-қатынас пен қажеттілік санасын салыстыруға мүмкіндік ала аііады, 
компаративистика эдісінің алғашқы тәлімдерімен танысады. Қылығы мен істен жүрген ісі Моннаньяр 
қаласындағы ресми тәртіпке сай келмесе де Луи де Фюнес орындаған Блероны қарапайым халық неге жаксы 
көреді? Жас шэкірттер осы сауалға жауап іздейді, кейіпкер образын актерлік шеберліктен бөліп қарамауды 
аңғарады, талант пен дарынсыздыктың, әлеуметтік теңдік пен теңсіздіктің ара-жігін ажырата білуді үйренеді. 
Фильмге қатысушы актерлардың табиғи райды сетінетпегеніне, творчестволық қүрам тіл табысқан тұгас бір 
ансамбльге айналғанына^ жаратылыс, қала архитектурасы мен оқиға барысының үйлесім тапқанына, тақырып 
динамикасынан пэлендей шашау шықпағанына, француздар психологиясындағы іс-қимыл жэне диалогтьщ 
юмор мен сатираның жымдасып жатқанына көрермен жастар тэнті болады.

Қазіргі заманның сәні боп жүрген PR тәсілі де осы фильмде жарқырай көрінеді. «L’eveil de la 
Monpan’yara» («¥йқыдан оянған Монпаньяр») атты қалалық газеттің ықпал-әсерінің нәтижесінде жазықсыз 
түрмеге түскен Блероны қорғаушылардың саны көбейеді, ол бір қаланың үлттық каһарманына айналады. 
Онымен қала мэрі, жоғаргы қауым да санаса бастайды. Бір сөзбен айтқанда, кешегі «басбүзар» бүгіндері халық j 
қошаметіне бөленеді. Мүның бэрі әлеуметтік қарым-қатынастар шарпысы, жас музыкант пен шарап өндіруші 
магнат қызының арасындағы махаббат қызығы мен шыжығы, жалпы жүртшылық сүйіктісі Блеро мен экімшілік 
өкілі жандарм Паржудың күлкілі қақтыгысы арқылы жеңіл әжуамен кестеленеді.

Блеро -  Луи де Фюнес өзін кафеде де астарлы пиарлайды.
Монпаньяр қаласының абақтысы да мейманханаға үқсайды. Түрме бастығы -  Пьер Монди, қапасқа 

қамалған -  Луи де Фюнес.
Қалалық газет редакторы, қала мэрі жэне Блеро балық аулау жарысында. Жандарм Паржу сот процесі 

кезінде Блероға жала жаба алмай қобалжып түр.
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Жэне бір қосарымыз -  дыбысты сезіну, үнді үғыну, сазды қабылдау, бояу ишарасын қалт жібермеу -  үлкен 
қасиет. Ондай қасиет жас журналистке де, көсемсөздің шығармашылық технологиясын екшеп жүрген 
мамандарға да аса қажет. Жинақтай айтқанда, заманалы журналистика өзінің синтездік сипатын осындай 
киялардан бір байқап көргені абзал. Ол да журналистика мен өнердің бірін-бірі байытуы, жетелеуі, жетілдіруі 
дер едік.

«Князь Игорь» операсындағы қыпшақтар лагері. И. Билибин декорациясынан эскиз. «Князь Игорь» операсы, 
«Қыпшақтар биі». Бұл операда, мамандардың айтуынша, қазақ әуендерінің толқын-толқын иірімдері, ащы 
зардай жусан иісі, дала ерлерінің мэрт мінезі мен мүндалап тұрады. Ол сипаттарды томендегі сахналық 
жүйслсудсн-ақ анық байқауға болады.

I И. Айвазрвскийдің «Қара теңізі». Жапон суретшісі Кацусика Хокусайдың «Канагава маңындағы теңіз 
ищыныда» гравюрасы.

Жоғарыда репродукциялары берілген үлы суретшілердік екі полотносын қарастырғанымызда, ең алдымен 
олардьщ тел мәнерлеріне, теңіз стихиясын беру тәсілдеріне коңіл аударьшады. Толассыз қозғалыс, кейде 
мапат, кейде мамыражай әлем картинасы соз болады. Расында да, болмысы эртүрлі мәдениеттердің құбылыс, 
факті, оқиғаларды игеру, аудиторияға үсыну озгешеліктері көзге ұрып түрады. Яғни өзіндік қолтаңба, озіндік 
стиль дегеніміздің озі -  осы. Ал, болашақ қаламгерге озіндік даралық, өзіндік жазу стилі керек екені осындай 
здістер арқылы да жеткізіледі.
; Опера мен балет салаларынан түсінігі мол жүртшылық ол онердің бойында адамға эсер етер бояулардың 
мол екендігін жақсы біледі. Опера мен балет тек музыка тіліне, вокалдық мүмкіндікке, прималар биіне ғана 
суйенбейді, оның органикасында суретші картинасы (сценография), костюмография, сан түрлі қүрал-жабдық, 
жеке тағдыр эпизодтары, драма/трагедия элементтері пайдаға асып жатады, публицистика, тарихи фактілер, 
идеологиялық-насихаттық сарындар молынан жүреді. Сондай опералардың бірі -  А. Бородиннің «Князь Игорі». 
Осындай эпикалық симфонизм арқылы үлттық «мен», бүқараға жағымды идеологиялық жэне тарихи 
гандарттар қалыптасады, мифтер балталаса бүзылмайтын ақихатқа айналып жатады. Әрине, бүл операдан 
мэдениеттер тоғысын, Үлы дала мен Русияның саяси-элеуметтік қарым-қатынасын, кімге-кім бағынышты 
іолганын, кімнің сюзерен, кімнің вассал екенін қазір именбей аңғару онша қиын емес. Мұның арғы жағында 
талай тұркологиялық шиленісті мәселелер тұрғаны жэне белгілі.____________________________________

Студентке «Журналистикаға кіріспс» пэнін окытканда, онын араласар аиналасын сөз етпеи кету мүмкін 
Өйткені журналистика жаратылыс дүниесініц бэрімен тілдсссді.
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№№ Акт Бөлімнің аталымы Басталга 
н мезгілі

Аяқгалга 
н мезгілі Композитор Оркестрге ]| 

түсіруші
— Увертюра 1887 1887 Глазунов Глазунов
— Пролог: Интродукция 1876 1885 Бородин Бородин

2а 1 - акт,
1- корініс

Вл. Г алицкий сарайындагы 
корініс. Хор 1875 1875 Бородин Римский-

Корсаков

2Ь 1 -акт, 1 - 
көрініс

Вл. Галицкийдің речитативі мен
ЭНІ

1879 1879 Бородин Бородин

2с 1 -акт, 1 - 
корініс Вл. Галицкийдің речитативі — — Бородин Римский-

Корсаков

2d 1 -акт, 1 - 
корініс Қыздар хоры жэне корініс — — Бородин

Римский-
Корсаков

2е 1 -акт, 1 - 
көрініс Корініс: Скула, Брошка — — Бородин Римский-

Корсаков

2f

1 -акт, 1 - 
керініс 
Акт 1, 
сцена 1

Вл. Г алицкийдің қүрметіне 
арналған князь эні.: Скула, 
Брошка

1878 1878 Бородин
Римский-
Корсаков

2 g
1 -акт, 1 - 
корініс Хор Дерек

жок
Дерек
Ж ОҚ

Бородин Римский-
Корсаков

3
1 -акт, 2- 
корініс Ярославнаньщ ариозасы 1869 1875 Бородин

Римский-
Корсаков

4
1 -акт, 2- 
көрініс

Ярославнаның қыздармен 
корінісі 1879 1879 Бородин Бородин

5 1 -акт, 2- 
корініс

Ярославнаньщ Вл. Галицкиймен 
корінісі 1879 1879 Бородин Римский-

Корсаков

6 1-акт, 2- 
көрініс

Финал 1-го действия: Ярославна, 
Г алицкий, Хор 1879 1880 Бородин Римский-

Корсаков

7 2- акт Қыпшақ қыздарының хоры — — Бородин Римский-
Корсаков

8 2- акт Қыпшақ кыздарының биі — — Бородин
Римский-
Корсаков

9 2- акт Кончаковнаның каватинасы 1869 1869 Бородин Бородин

10 2- акт Корініс, хор: Кончаковна, хор 1887 1887
Римский-
Корсаков
/Глазунов

Римский- 
Корсаков / 1 
Глазунов

11 2- акт Владимир Игоревичтің 
речитативі мен каватинасы 1877 1878 Бородин Бородин

12 2- акт Кончаковна мен Владимирдіц 
дуэті 1877 1878 Бородин

Римский-
Корсаков

13 2- акт Кнзь Игорьдің ариясы 1881 1881 Бородин
Римский-
Корсаков

14 2- акт Игорь мен Овлурдың корінісі — — Бородин
Римский-
Корсаков

15 2- акт Кончак ханның ариясы 1874 1875 Бородин Бородин

16 2- акт Речитатив, хор мен корініс: 
Игорь, Кончак — — Бородин

Римский-
Корсаков

17 2- акт Хор жоне қьшшақтар бні 1869 1875 Бородин

Бородин / |  
Римский- 
Корсаков / 
Лядов

18 3-акт Қыпшақтар маршы 1869 1875 Бородин
Бородин / I
Римский-
Корсаков

19 3-акт Кончак ханның эні — — Глазунов Г лазунов
20 3-акт Речитатив, хор жэне корініс — — Бородин Глазунов
22 3-акт Речитатив: Овлур, Игорь 1888 1888 Глазунов Глазунов

23 3-акт Трио: Игорь, Владимир, 
Кончаковна — 1888 Бородин / 

Глазунов
Глазунов

24 3-акт 3-эрекеттің финалы: Кончаковна, 1884 — Бородин / Глазунов

25
26

27

28 

29

«Кня: 
Қачаь 

сауатты  
байлам  1 

пэніне 
ш экіргп

Әл 
қалыпта 
жүйесін 
қатысть 
салысть 
ғасырла 
«Ислам 
іш інде і 
оқытуді 
мәселес 
басқа р 

анықта;
Ата. 

жоспар 
мэселес 
бетальи 
X X  ғас 
рухани 
Рухани 
жасауд 
Соңғы 
жатқан 
ұлтшы. 
өздерн 
іш інде 
ғана сь 

Қаіі 
дінара. 
шарал; 
діндер, 
«Біртү 
д а  бол  

діңгек 
уакыті 
Бүгінд 
барлыі 
жерін;

Д*
тереңі 
қарасі 
де жс і 
мен қ(
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Кончак, хор Глазунов
4-акт Ярославнаның сыңсуы 1875 1875 Бородин Бородин
4-акт Хор 1879 1879 Бородин Бородин

4-акт Ярославна мен Игорьдің 
речитативі жэне дуэті 1876 1876 Бородин Римский-

Корсаков

4-акт Гудочниктер эні, керініс жэне 
хор — — Бородин

Римский-
Корсаков

4-акт Соңгы хор: Скула, Ерошка, хор — — Бородин
Бородин/Римск
ий-Корсаков

«Князь Игорь» операсының сахнаға шығару жүйесі (сценарийі).
Қазақ ақыл-ой ғаламы мен ақпараттық кеңістігі ежелден зандылықтарға, тенденцияларға, жаңа лепке, 

сауатты жүйелеуге ықылас білдірген, барынша бейіл бере білген. Тегінде, «жүйелі сөз жүйесін табады» деген 
байлам гасырлар бойы жинақталған тәжірибеден бастау алса керек. Сондықтан біз «Журналистикаға кіріспе» 
юніне байланысты өзіміздің талай жылдан бері пайдаланып келе жатқан методикамызды, өзіміздің 
шэкірггермен тілдесу, пікірлесу стилімізді ғылыми-педагогикалық қауымдастық назарына үсынып отырмыз.

Қартабаева Е.Т.
«ИСЛАМ ТАРИХЫН ОҚЫТУДА ДІНИ ЖҮЙЕЛЕРДІ САЛЫ СТЫ РМАЛЫ  ТАЛДАУ» ПӘНІНДЕ

ҒЫЛЫМ МЕН БІЛІМ БЕРУДІ УШ ТАСТЫРУ

Әл-Фараби атындагы Қазақ үлттық университеті тарих, археология жэне этнология факультетінде 
аіыптаскан мамандықтардың бірі педагогикалық тарих мамандыгы. Бұл мамандық үш сатылы білім беру 
жүйесінің үшеуін де қамтиды. Мамандық аясында оқытылатын элективті пэндердің қатарында ислам тарихына 
цатысты бірқатар пәндер бар. Мысалы, бакалавриат пен магистратурада: «Діндер тарихы», «Әлемдік діндердің 
салыстырмалы тарихы» (агылшын тілінде), «Исламдағы эр түрлі багыттардың қалыптасу тарихы», «Орта 
гасырлардагы араб-түрік мэдени байланыстарының тарихы», «Орталык Азиядағы сопылықтың тарихы», 
«Ислам тарихын оқытуда діни жүйелерді салыстырмалы талдау» атты пәндер оқытылады. Осы пәндердің 
ішінде конференцияда талқылауга ұсынылып отырылган менің авторлыгыммен дайындалған «Ислам тарихын 
окытуда діни жүДелерді салыстырмалы талдау» атты пэнді жүргізудегі ғылым мен білім беруді үштастыру 
мэселесі болып отыр. Пэннің мақсаты Қазақстанның негізгі халқы ұстанатын ислам дінінің тарихын оқытуда 
басқа да әлемдік діндерді исламмен салыстыра отырып, бүл діндердің ортақ түстары мен ерекшеліктерін 
аныктау болып табылады.

Аталмыш пэнге магистрантгар, тандау пэні ретінде аса қызығушылық танытып, соңгы жылдары оқу 
жоспарынан түспей, жыл сайын оқытылып жүргені қуантарлық жагдай. Мүның басты себептерінің бірі дін 
мзселесінің қогамдағы откір мэселенің бірі болуымен байланысты. Қазіргі таңда элем дамуының негізгі 
беталысы халықтардың рухани дамуы парадигмаларымен анықталып отырғаны көпшілікке мэлім. Бүл жөнінде 
XX ғасырдың ортасында өмір сүрген француз философы эрі мемлекеттік қайраткері А.Мальро: «XXI гасыр 
руханият гасыры болады немесе ол мүлде болмайды» [1] -  деп көрегендікпен көрсетіп кеткен болатын. 
Руханияттың шынайы бастауы дін екендігінде күмэн жоқ. Алайда қазіргі діндер адамның рухымен жүмыс 
жасаудың орнына, көп жағдайда руханияттан мүлде алыс мәселелермен айналысып кеткендей ой тугызады. 
Соңғы кезде қаптап кеткен эр түрлі секталарды былай қойганда, дэстүрлі діндердің өзі бір қоғамда өмір сүріп 
жатқан жекелеген адамдар мен бүтіндей ұлттарды бір-бірінен алшақтататын, тіпті қарсы қоятын әсіре 
ртшылдық немесе эсіре конфессияшылдық сияқты жэне басқа да саяси багыттагы мэселелермен айналысуды 
өздерінің басты міндетіне айналдырып алган сыңайлы. Қазақстанның негізгі халқы үстанатын ислам дінініц өз 
ішінде де (эр түрлі секталарында) шынайы руханияттан гөрі, жалган діншілдік, үраншылдық, озі ұстанатын дін 
гана ең дұрыс деп санайтын төзімсіздік жэне басқа да жагымсыз сипаттагы қүбылыстар байқалады.

Қалыптасып отырган осы күрделі халықаралық жагдай қоғамдагы дін мэселесін қайта қарап, эсіресе 
дінаралық сұхбат мэселесіне ерекше көңіл бөлудің кажеттілігін анықтап отыр. Аталмыш багыттагы іс жүзіндегі 
шараларды Елбасы Н.Э.Назарбаев алгашқылардың бірі болып қолга алып, 2003 ж. элемдік жэне дәстүрлі 
діндердің алгашкы съезін шақырганы бэрімізге белгілі. Осы үлкен жиында сөйлеген созінде Президент: 
«Біртүтас діни кеңістік қалыптастыру мүмкін емес. Үлы діндердің негізінде жатқан айырмашылықтарды жоюға 
да болмайды. Алайда тұрақты сүхбаттың құндылығы сонда, пікірлердің сануаландыгына қарамастан алтын 
діңгек сақталады. Жэне ең бастысы -  сұхбат бейбітшілік пен келісім территориясын, үйлесімділік пен ашықтық 
уақытын қалыптастырады. Діни сұхбаттың күмәнсіз қүндылыгын мен осыдан керемін», -  деген болатын. 
Бугінде біздің еліміз, әлемдік дін басшыларының қүрылтайы өткізілетін түрақты мекенге айналды. Жай гана 
барлық дін өкілдері емес, әлемнің жетекші теологтары бас қосатын дэл осындай екінші жер галамшардың өзге 
жерінде жоқ.

Дінаралық сүхбатты іс жүзіне асырудың нақты тетіктерінің бірі сол діндердің негіздерін тарихи түргыдан 
тереңінен зерттеу болыи табылады. Әсіресе, қазіргі элемде лаңкестік пен төзімсіздіктің ошағы ретінде 
карастырылып отырган ислам дінінің негіздерін, окінішке орай, мүсылмандардың өздері де, мүсылман еместер 
де жете біле бермейді. Қазіргі әлемде қалыптасып отырган исламофобия қүбылысының (ислам алдындагы үрей 
мен қорқыныш) басты себебі де осында жатса керек. Сондықтан да исламды түсіндіру қажеттілігі мешіттердің
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ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ 

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени аль-ФАРАБИ

РОӘК ОӘБ отырысы аясындағы 
«УНИВЕРСИТЕТТЕРДЕГІ БІЛІМ БЕРУ БАҒ Д АРЛ AM АЛ АРЫНЫҢ 
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